[image: ]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	« 31 »   марта  2021 года  № 80

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в  Положение
«Об условиях, порядке назначения и
выплаты ежемесячной доплаты к
страховой пенсии по старости
(инвалидности) отдельным
категориям граждан»

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года N 245-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", Уставом Аргаяшского муниципального района,

 Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:

         1. Внести в Положение об условиях, порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) отдельным категориям граждан, утвержденное решением Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 20.09.2017 г. № 60 следующее изменение:
          раздел 4. Заключительные положения дополнить пунктом 26 следующего содержания:
           «пункт 26. Информация о представлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Аргаяшского муниципального района, размещается в Единой государственной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О  государственной социальной помощи».

2. Настоящее решение внести в реестр нормативных правовых актов Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                              Л.Ф. Юсупова

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                    И.В. Ишимов

image1.png